Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Mampituba

2

 ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA Nº002/2016

ATA DA 02a SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MAMPITUBA,
REALIZADA EM 29 DE FEVEREIRO DE 2016.
Aos vinte e nove dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezesseis (2016),

às dezoito horas, realizou-se a Segunda (02a) Sessão Ordinária, do quarto (4o)

Período Legislativo da Quinta (5a) Legislatura da Câmara Municipal de

Mampituba, sob a presidência do Vereador João Pacheco Lopes e secretariada

pelo Vereador Noerci Roldão da Silva. Pela folha de comparecimentos verificou-

se a presença dos seguintes vereadores: Arnaldo Luiz da Silva (PP) Cloreci

Ramos Matos (PSDB), Fábio Schardosim Brocca (PSDB), Gilberto Lopes Roldão

(PMDB), João Pacheco Lopes (PMDB), Noerci Roldão da Silva (PTB), Paulo Boff

Ribeiro (PT), Ricardo dos Santos (PMDB) e Ronilto Roldão Selau (PSDB). Após

foi realizada a leitura da Ata da primeira (01a) Sessão Ordinária, realizada em

vinte e dois de fevereiro de dois mil e dezesseis. Aprovada por unanimidade.

Correspondência Recebida: Ofício nº 041/2016, de autoria do Poder Executivo,

que encaminha Projeto de Lei para apreciação e votação desta Casa Legislativa

Projetos de Lei 1a Sessão em Pauta (Leitura): -Projeto de Lei nº011/2016 de

autoria do Poder Executivo que “ALTERA A REDAÇÃO DE ARTIGOS DA LEI

MUNICIPAL Nº 486 QUE REESTRUTURA O CÓDIGO TRIBUTÁRIO DO

MUNICÍPIO, CONSOLIDA A LEGISLAÇÃO TRIBUTÁRIA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.”  Projetos de Lei 2ª Sessão em Pauta(Comissões): Projeto

de Lei nº 009/2016 de autoria do Poder Executivo que “DISPÕE SOBRE A

DISTRIBUIÇÃO DOS HONORÁRIOS ADVOCATÍCIOS ENTRE OS ADVOGADOS

PÚBLICOS EFETIVOS DO MUNICÍPIO DE MAMPITUBA/RS E ASSESSORES

JURÍDICOS DO GABINETE CONSOANTE A PREVISÃO DO § 19 DO ART. 85

DA LEI FEDERAL Nº 13.105, DE 2015, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

Projeto de Lei nº010/2016 de autoria do Poder Executivo que “AUTORIZA O

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL

NO ORÇAMENTO MUNICIPAL DE 2016, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

Expedientes: Não houve nenhum vereador inscrito.  Ordem do Dia: -

Requerimento nº001/2016, de autoria da Vereadora Cloreci Ramos Matos, que

solicita que seja encaminhado a esta Casa Legislativa, Projeto de Lei que

estabeleça o índice para a revisão geral anual dos servidores públicos

municipais.Aprovado por unanimidade. Comunicados: Como não havia

nenhum recado o presidente encerrou a sessão.

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________